ESTADO DA PARAÍBA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CURSO

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2019

ATO N° 014-CCCCFO-BM-2019

 O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o CURSO DE
FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA
PARAÍBA / 2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º
061/GCG/2018-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 16.661 datado de 17 de julho de
2018, escudado no que pontifica o Edital nº 001/2018 CFO BM-2019,

RESOLVE:

1. REINTEGRAR ao presente Concurso o candidato adiante referenciado, ELIMINADO
no Exame de Saúde, o qual realizará o EXAME DE APTIDÃO FÍSICA por força de
Decisão Judicial proferida nos autos de Ação Ordinária com Pedido Cautelar,
protocolada em sede de Plantão Judiciário e encaminhada por meio do Ofício nº
S/Nº/2019 de 13 de abril de 2019.

2. CONVOCAR, o candidato (sub judice) abaixo relacionado para a realização do
EXAME DE APTIDÃO FÍSICA nos seguintes dias, horários e locais estabelecidos no
quadro abaixo:

ORD NOME
INSCRIÇÃO

BM
CLASS. EXAME
INTELECTUAL

1. RENAN LUCAS ARAUJO BATISTA 747 34º

DIA

HORÁRIO LOCAL EXERCÍCIOS

15/04/2019
(segunda-feira)

07H00MIN

Clube Cabo Branco - Endereço: R.
Cel. Souza Lemos - Miramar, João

Pessoa – PB

Abdominal;
Natação

16/04/2019
 (terça-feira)

07H30MIN

Vila Olímpica Ronaldo Marinho
(antigo Dede) - Endereço: Av.

Espírito Santo, s/nº; Cidade: João
Pessoa - PB

Flexões de braços
na barra fixa (M) e

Suspensão na
Barra Fixa (F);
Corrida rasa.

17/04/2019
 (quarta-feira)

07H30MIN

Vila Olímpica Ronaldo Marinho
(antigo Dede) - Endereço: Av.

Espírito Santo, s/nº; Cidade: João
Pessoa - PB

Corrida de Fundo.

3. INFORMAR que não será permitido acesso ao local do Exame após o Horário

estabelecido.

4. INFORMAR que os candidatos deverão comparecer aos locais acima estabelecidos
para a realização do EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, portando documento oficial de
identificação com foto (não sendo aceito cópia deste) e comparecer ao local da prova com
antecedência mínima de trinta minutos do horário previsto para o seu início, trajando
vestimentas em conformidade com o item 10.5.2 do Edital do certame.

5. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na internet através do
endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br)

João Pessoa-PB, 14 de abril de 2019.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS– CEL QOBM
Presidente da Comissão